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Dla zdrowia
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Infirmacje dotyczące zdrowia i polityki społecznej.

Nieprzeciętni niepełnosprawni

Pięć kobiet otrzymało tytuł „Mazowieckiej Lady D.”, a pięciu mężczyzn – „Mazowieckiego Gentlemana
D.”. To wyróżnienie ich pracy, a także działań, które podejmują często mimo swoich ograniczeń. –
Konkurs Mazowiecka Lady D. powstał, by uhonorować kobiety z niepełnosprawnością, których
działalność, a przede wszystkim postawa zasługują na wyróżnienie. Teraz dodatkowo szukaliśmy
takich inspirujących osób wśród mężczyzn z niepełnosprawnościami. Wszyscy biorący udział w
konkursie swoim życiem pokazują, jak nadać mu sens 
w obliczu trudności. Takich pozytywnych ludzi chcemy pokazywać, chcemy promować przekraczanie
barier – zaznacza członek zarządu województwa Elżbieta Lanc (sejmikowy klub KO).

Laureatki tytułu Mazowiecka Lady D.:

Kinga Danielczyk (Przysucha), Renata Orłowska (Siedlce), Edyta Banasiewicz (Żabieniec,
gm. Piaseczno), Dagmara Janas (Radom), Anna Bojanowska (Sochaczew).

Laureaci tytułu Mazowiecki Gentleman D.:

Bartosz Marganiec (Warszawa), Piotr Iwanicki (Klaudyn, gm. Stare Babice), Włodzimierz „Vlodi” Tafel
(Warszawa), Piotr Ploch (Mława), Oleg Samoilenko (Warszawa).

Od Mazowsza dla Ukrainy



Dwa ambulanse, które dowoziły pacjentów z Ostrołęki i okolic, teraz będą służyć ukraińskim
ratownikom. Kolejne już karetki z ostrołęckiego „Meditransu” trafią do Odessy i Lwowa. Oprócz
podstawowego wyposażenia, takiego jak butle na tlen medyczny, maski tlenowe czy nosze
z platformą, znalazły się w nich dodatkowe środki przekazane przez stację pogotowia (m.in.
kombinezony ochronne, rękawice lateksowe, płyny do dezynfekcji, strzykawki, igły, zestawy porodowe,
pościel medyczna) oraz apteczki przygotowane przez Mazowiecką Chorągiew ZHP.

Remont zakończony!

W szpitalu w Sierpcu wyremontowano trzy oddziały: chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej oraz
anestezjologii i intensywnej terapii. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad 
380 tys. zł. Inwestycję zrealizowano w ramach unijnego projektu covidowego, z którego
do sierpeckiego szpitala trafiło w sumie ponad 3 mln zł. Oprócz prac modernizacyjnych zaopatrzono
placówkę w ambulans typu C, specjalistyczny sprzęt medyczny w postaci aparatu RTG, aparatów
do wysokoprzepływowej tlenoterapii, defibrylatorów, kardiomonitorów, pomp infuzyjnych oraz
centrali monitorującej parametry życiowe pacjenta.

Przeciw depresji

Już wkrótce najmłodsi mieszkańcy Mazowsza będą mogli skorzystać z konsultacji oraz badań
przesiewowych.

Samorząd województwa przygotował kompleksowy program profilaktyki zaburzeń depresyjnych
u dzieci i młodzieży. To pierwszy tego typu projekt w kraju. Na jego realizację władze regionu
przeznaczą 8 mln zł. Kto może skorzystać? Ponad 1,8 tys. dzieci i młodzieży oraz blisko 1,9 tys.
pedagogów. Program uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych
i Taryfikacji, a realizowany będzie w latach 2022–2024.

Przekazanie karetek przez członka zarządu województwa Elżbietę Lanc (sejmikowy klub KO) oraz radnego
województwa Mirosława Augustyniaka (sejmikowy klub PSL).
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